
แบบ บก.06 

 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอางอิง) 
ในการจัดซ้ือจัดจางท่ีมิใชงานกอสราง 

 
1. ช่ือโครงการ : จัดซ้ือพัสดุรอง ป 2567 ประเภทอุปกรณโลหะ จํานวน 16 รายการ ตามแผนงาน/โครงการ 

อ่ืน ๆ เลขท่ี กบพ.ก.1(จร)(B)-M-016-2567 ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

กําหนดสงมอบพัสดุ : 1 งวด ภายใน 45 วันนับถัดจากวันท่ีลงนามในสัญญา/วันท่ีไดรับใบสั่งซ้ือ  

สถานท่ีสงมอบพัสดุ : คลังพัสดุ กฟจ.อยุธยา, กฟจ.สระบุรี, กฟฟ.รังสิต และกฟอ.กบินทรบุรี 

2. หนวยงานเจาของโครงการ : แผนกจัดหาพัสดุรอง กองบริหารพัสดุ การไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1    

(ภาคกลาง) จังหวัดพระนครศรีอยุธยา การไฟฟาสวนภูมิภาค 

3. วงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร : เปนเงินรวมภาษีมูลคาเพ่ิม 32,021,890.00 บาท (สามสิบสองลาน            

สองหม่ืนหนึ่งพันแปดรอยเกาสิบบาทถวน) 

4. วันท่ีกําหนดราคากลาง (ราคาอางอิง) :  วันท่ี  28 ธันวาคม 2566 เปนเงินรวมภาษีมูลคาเพ่ิม 

    22,874,786.56 บาท (ยี่สิบสองลานแปดแสนเจ็ดหม่ืนสี่พันเจ็ดรอยแปดสิบหกบาทหาสิบหกสตางค) 

ท่ี รหัสพัสดุ ชื่อพัสดุ จํานวน 

ราคากลางอางอิง 

ราคา 
ตอหนวย 

ราคารวม 
(บาท) 

ราคารวม 
ภาษีมูลคาเพ่ิม

(บาท) 

1 1010110200 สลักเกลียว เอ็ม 16x130 มม. 
6,000  
ช้ิน 

     20.50   123,000.00     131,610.00  

2 1010110201 สลักเกลียว เอ็ม 16x170 มม. 
13,720  

ช้ิน 
     24.10   330,652.00  353,797.64  

3 1010110203 สลักเกลียว เอ็ม 16x250 มม. 
273,800 

ช้ิน 
     32.90  9,008,020.00  9,638,581.40  

4 1010110204 สลักเกลียว เอ็ม 16x300 มม. 
60,000  

ช้ิน 
     39.50  2,370,000.00  2,535,900.00  

5 1010110206 สลักเกลียว เอ็ม 16x400 มม. 
5,460  
ช้ิน 

     49.70   271,362.00     290,357.34  

6 1010120002 สลักเกลียวตลอด เอ็ม 16x500 มม. 
20  
ช้ิน 

     73.10     1,462.00     1,564.34  

7 1010130001 สลักเกลียวหวงกลม เอ็ม 16x450 มม. 
6,920  
ช้ิน 

     72.30  500,316.00   535,338.12  

 

1010130002... 



2 
 

ท่ี รหัสพัสดุ ชื่อพัสดุ จํานวน 

ราคากลางอางอิง 

ราคา 
ตอหนวย 

ราคารวม 
(บาท) 

ราคารวม 
ภาษีมูลคาเพ่ิม

(บาท) 

8 1010130002 สลักเกลียวหวงกลม เอ็ม 16x500 มม. 
4,160  
ช้ิน 

     78.70   327,392.00   350,309.44  

9 1010130003 สลักเกลียวหวงกลม เอ็ม 16x600 มม. 
3,030  
ช้ิน 

     96.60  292,698.00      313,186.86  

10 1010160000 สตับโบลท เอ็ม 24x600 มม. 
1,750  
ช้ิน 

   188.00  329,000.00  352,030.00  

11 1010160001 สตับโบลท เอ็ม 24x800 มม. 
1,500  
ช้ิน 

   227.00     340,500.00     364,335.00  

12 1010160002 สตับโบลท เอ็ม 24x1,000 มม. 
4,750  
ช้ิน 

   268.00  1,273,000.00  1,362,110.00  

13 1010180001 นัทรูปหวง เอ็ม 16 ดิน 582 
2,056  
อัน 

     39.70      81,623.20     87,336.82  

14 1010180100 
แหวนรองแบบเรียบ ประเภทจัตุรัส
ขนาดใหญ 52x52x4.5 มม.เสนผาน
ศูนยกลางรู 18 มม.มอก.258 

882,000 
อัน 

      5.01  4,418,820.00   4,728,137.40  

15 1010180201 
แหวนสี่เหลี่ยมโคง 60x60x5 มม.  
เสนผานศูนยกลางรู 22 มม. 

7,800  
อัน 

      7.38   57,564.00        61,593.48  

16 1010200001 
เหล็กประกับไมคอน ขนาด 30x6 มม. 
ยาว 760 มม. 

25,120  
อัน 

     65.80  1,652,896.00  1,768,598.72  

รวมท้ังสิ้น 21,378,305.20 22,874,786.56 

(ย่ีสิบสองลานแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเจ็ดรอยแปดสิบหกบาทหาสิบหกสตางค) 

5. แหลงท่ีมาของราคากลาง (ราคาอางอิง) : ตาม พรบ. จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ               

พ.ศ. 2560 มาตรา 4(6) ราคาอ่ืนใดตามหลักเกณฑ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหนวยงานของรัฐนั้น ๆ 

(ราคากลางครั้งท่ี 4/2566 อนุมัติ รผก.(ล) ลงวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2566) 

6. รายช่ือเจาหนาท่ี/คณะกรรมการผูกําหนดราคากลาง  (ราคาอางอิง) :  

6.1 นายขจรศักดิ์ ศรีออน  รองผูอํานวยการกองกอสรางระบบไฟฟาและงานโยธา 

6.2 นายวัชระ พบพร  รองผูอํานวยการกองปฏิบัติการ 

6.3 นางสําเนียง อําพันธุ  รองผูอํานวยการกองบริหารพัสดุ 


